10. Quia consummatio suscepti operis, secundum placita exordij, factum perficit. I. si is qui. s. quādam. ff. ad leg. Falcid. sic in servitute liberū est ab initio pacisci, quo usque per tuos fundos eam in meum: neque certo limite, via aut iter concluduntur in longitudinem, sed postea vna est seruitus, quæ tota reti-

netur, aut tota amittitur. l. vna est. ff. de seruit. rustic. Et sicut seruitutes indiuiduæ prorsus æstimationem pecuniæ diuiduæ capiunt. d. §. quædam. ita stipulationibus succedit æstimatione facti diuidua. d. l. stipulationes nō. deverbor. obligat. Et quæ admodum seruitutis stipulatio afficit omnes hæredes promittentis in solidum, ita & facti, licet operis nullius faciem contineat, quale est, per te nō fieri quominus eam, agam. l. 2. §. item si. ff. eod. Quæ autem stipulationes obligatione seu petitione, quæ solutione tantum sectionem admittant vel refellant, percurrit Iurisconsultus in l. in executione. §. i. & seq. ff. eod. tit. Sed & facta quædā tradit diuidua in l. 4. §. Cato. eod, quia nō nulla seruitus itidem diuisionis patiens subiungetur.

11 Nos verò recurrimus ad seruitutes, quas indiuiduas merito decantamus, licet Paulus videatur refragari in l. recte. ff. de verbis. signific. vbi vsusfructus non est pars dominij, sed seruitutis, vt via, inquit, & iter. Sed partem vocat ibi Iurisconsultus, quæ totum quoddam est, & quædam species: vt cùm dicimus tres esse Philosophiæ partes, moralem, naturalem, & ratiocinatricem. can. legimus. dist. 37. & Cicero lib. 4. De finibus bonorum: Totā, inquit, Philosophiam in tres partes diuiserunt, quam partitionem à Zenone retētam esse videmus: quarum vna sit, qua mores conformari putantur. Proinde seruitus in genere subalterno, vt vocant, in species distinguitur, sed integras, quæ partes tamen nominantur, quæque nullo modo diuidi singulæ possunt, quia, vt hīc dicit Pomponius, vsus earū indiuisus est.

12 Rursus instabit aliquis, quod v̄sus seruitutum sit diuiduus. l. i. §. duo autem. ff. de aqua cotid. vbi cotidiana aqua ab æstiuia differt v̄su, & non iure: quoniam æstiuia non vtimur cotidie, sed cum intermissione semestri, vt §. æstatem. d. l. i. Quocirca cùm dicimus vsum seruitutis esse indiuisum, non eò pertinet, vt iugiter aquam ducamus. quod nec in aqua cotidiana quidem semper verum esse ostēdit Vlpianus in d. §. duo autē multominus in itinere, actu, via, aquæ haustu. l. xiiiij. sup. hoc tit. Ergo est indiui⁹ v̄sus seruitutum, quia quoties his vtimur, pro parte yti nequimus, sed aut in totum, aut nullo modo, &